
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Matěj	PECHA

Název	práce Uplatnění	informačních	technologií	v	obchodě

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Šalamoun	Jan,	Ing.

Oponent Ing.	Hana	Volfová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	zvoleno	velmi	vhodně,	a	to	vzhledem	k	rychlému	rozvoji	technologií	v
této	oblasti.	Je	třeba,	aby	byla	tato	problematika	dále	řešena,	neboť	přináší	velké	množství
benefitů,	jak	pro	prodejce,	tak	pro	spotřebitele.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	vystavěna	logicky,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	vhodně	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	nastaveny	v	souladu	s	myšlenkou	práce	a	jsou	také	vhodně
naplněny.	A	to	jak	cíl	hlavní,	tak	cíle	vedlejší.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodický	přístup	byl	zvolen	vhodně,	osobní	dotazování	je	v	tomto	případě
maximálně	efektivní	a	přináší	důležité	poznatky.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Literární	rešerše	má	v	této	bakalářské	práci	velice	dobrou	úroveň,	jsou	popsána
všechna	důležitá	témata,	v	některých	případech	bych	však	uvítala	vyjádření	názoru	přímo
autora	samotného.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Zkoumaná	technologie	je	v	práci	zmapována	velmi	dobře,	přináší	cenné	údaje
nejen	o	objektivním	hodnocení	této	specifické	služby,	ale	současně	i	subjektivní	vhled	do
problematiky	z	hlediska	chování	spotřebitele.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	v	pořádku,	reprezentativnost	i	aktuálnost	zcela	vyhovující
tématu.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:V	práci	se	místy	objevují	menší	gramatické	chyby	a	nesrovnalosti	ve	formátování,
nicméně	jinak	je	z	tohoto	pohledu	práce	v	pořádku.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Práci	hodnotím	jako	velmi	zdařilou,	jedinou	poznámku	mám	k	návrhům,	které	jsou	ve	své	podstatě
velice	jednoduché,	i	když	maximálně	efektivní.	Uvítala	bych	například	konzultaci	s	vedením
prodejny,	zda	by	bylo	možné	tímto	způsobem	zákazníkům	nákup	usnadnit.
Jinak	celkově	práci	hodnotím	výborně	a	doporučuji	ji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	jsou,	podle	Vašeho	názoru,	hlavní	pozitiva	a	hlavní	úskalí	technologie	Scan&Go?

Je	možné,	v	našich	podmínkách,	očekávat	rozvoj	pokročilých	technologií	(AR,	Amazon	Go,	atp.)	v
nejbližších	letech,	nebo	je	český	spotřebitel	příliš	rigidní?

Datum:	17.04.2019 Podpis	oponenta


